GAMARA MUNICIPAL DE ITAFEVI
- Estado de São Paulo -

INDICACAO N°1014/2019.

-súmula:- Solicita providências do Executivo,
jLÍnto a Secretaria de Infraestrutura e Serviço
Urbano, para que seja, realizado pavimentação da
R(ja José Rodrigues do Nascimento, em toda
oictensão - no Jardim Dona EIvira, deste Município.

INDICO à Mesa, na forma regimental vigente,
seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Igor Soares Ebert, Prefeito
Municipal, para que determine através da Secretaria de
Infraestrutura e Serviço Urbano, para que seja executado obras
de pavimentação na Rua José Rodrigues do Nascimento, do lugar
denominado Jardim Dona EIvira, deste Municípií^

CAMARA

Pr

V MAR. 2019
Camara Municipal de itapèvs

Estagiário (a)
Assinatura

Justificativas:

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores;

Senhoras Vereadoras;

A execução dessa obra de pavimentação é de suma importância

para os moradores e de relevante interesse daqueles que, obrigatoriamente utilizam-

se desse importante via de acesso, dentre bairros/centro para sua locomoção seja, com

seu veículo particular, ou caminhada, pois, pelas condições deploráveis do pavimento

que mencionadas rua encontra-se, grande são os problemas ocasionados para os

moradores e transeuntes dos bairros adjacentes que utilizam desses logradouros

públicos.

Esclareço ainda que, a degradação do pavimento existente foi

provocada pelo excesso do tráfego de veículos pesados, quando da execução das obras

e serviços de canalização do Rio Barueri-Mirim, bem como, na obra de implantação do

Piscinão, ainda em andamento suas atividades.

Assim sendo, requer-se ainda aos Nobres Vereadores

colegas a aprovação do presente requerimento.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery,^??"^marçõlte^019.

;iPAl DE ITAPEVI

RENATO PASi^OS DA CRUZ (RENATINHOy

VEREADOR

Rua Arnaldo Sérgio Cordeiro das Neves, 80 - Vila Nova Itapevi - Itapevi - SP - CEP. 06694-090
Fone'. (11) 4141-4472 - www.camaraitapevi.sp.gov.br